UBND TỈNH HÀ TĨNH
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ

PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Số:             /SNN-KL
V/v báo cáo kết quả thực hiện các hồ sơ,

thủ tục về Chứng nhận đầu tư và tài

liệu về tác động môi trường của Dự án

Cấp nước Khu kinh tế Vũng Áng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng 6 năm 2023

Kính gửi: Các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Đồng chí Nguyễn Hồng Lĩnh, Phó Chủ tịch

thường trực UBND tỉnh về việc báo cáo kết quả thực hiện và các giải pháp tập

trung hoàn thiện hồ sơ đề nghị chuyển mục đích sử dung rừng Dự án cấp nước

Khu Kinh tế Vũng Áng. Qua soát xét hồ sơ, hiện nay có 02 nội dung liên quan

đến “Giấy chứng nhận đầu tư dự án và tài liệu về đánh giá tác động môi

trường” chưa đảm bảo điều kiện để chuyển mục đích sử dụng rừng sang thực

hiện dự án (Sở Nông nghiệp và PTNT đã báo cáo UBND tỉnh tại Văn bản số

2328/SNN-KL ngày 31/10/2022; UBND tỉnh đã chỉ đạo các sở: Kế hoạch và

Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Công ty CP Đầu tư và Phát triển Vũng Áng

căn cứ chức năng nhiệm vụ soát xét, thực hiện các nội dung tại Văn bản số

6257/UBND-NL4 ngày 03/11/2022 và số 6773/UBND-NL4 ngày 25/11/2022).

 Để có cơ sở tổng hợp, tham mưu báo cáo UBND tỉnh về kết quả thực hiện

các nội dung nêu trên theo chỉ đạo của đồng chí Phó Chủ tịch thường trực

UBND tỉnh, Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị các sở Kế hoạch và Đầu tư, Tài

nguyên và Môi trường báo cáo kết quả thực hiện các nội dung nêu trên và đề

xuất các giải pháp cụ thể, chi tiết cần thực hiện trong thời gian tới; văn bản báo

cáo đề nghị gửi Sở Nông nghiệp và PTNT trước ngày 15/6/2023 để tổng hợp

báo cáo.

 Đây là nội dung quan trọng, vì vậy đề nghị các sở Kế hoạch và Đầu tư,

Tài nguyên và Môi trường quan tâm phối hợp, báo cáo kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Giám đốc Sở;

- Chi cục Kiểm lâm;

- Lưu: VT.

                 GIÁM ĐỐC

               Nguyễn Văn Việt

		2023-06-12T10:57:48+0700

		2023-06-12T14:09:13+0700

		2023-06-12T14:17:01+0700

		2023-06-12T14:17:02+0700

		2023-06-12T14:17:02+0700